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Protokół Nr XXXI/2013 

obrad XXXI sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach odbytej  
w dniu 26 września 2013 roku  

 
Stan rady – 15 

                                                         Obecnych – 13 
                                                       ……………………               
               co stanowi  - 86,67 % 
 
Obecność poszczególnych radnych na sesji obrazuje lista obecności stanowiąca załącznik do 
protokołu. 
Obecność imiennie zaproszonych do udziału w obradach sesji obrazuje lista obecności 
stanowiąca załącznik do protokołu. 
Obecność sołtysów na obradach sesji obrazuje lista obecności stanowiąca załącznik  
do protokołu. 
Porządek sesji stanowi załącznik do protokołu. 
 
Pkt  I a. 
Obrady XXXI sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach otworzył i im przewodniczył Pan 
Krzysztof Karolak, Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach, który na podstawie 
listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  Na stan rady 15 radnych na sesji, według 
listy obecności, obecnych jest 12 radnych, co stanowi quorum. Następnie przewodniczący 
rady powitał Pana Andrzeja Jakubowskiego Wicemarszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego i jednocześnie podziękował za to, że zechciał skorzystać z ich 
zaproszenia. Powitał także Pana Wojciecha Konarskiego Starostę Gryfińskiego, Pana 
Bartłomieja Rogalskiego z Działu Archeologii Muzeum Narodowego w Szczecinie, Pana 
Andrzeja Salwę Burmistrza Mieszkowic, Panią Gabrielę Kotowicz Sekretarza Gminy, Panią 
Barbarę Sawastian Skarbnika Gminy, grupę uczniów stypendystów wraz z rodzicami               
i nauczycielami, dyrektorów szkół P.P. Agatę Cybort, Joannę Flamer, Marzennę Obolewicz, 
Iwonę Świerczyńską, Remigiusza Rzepczaka,  radnych, sołtysów, przedstawiciela prasy            
Pana Tadeusza Wójcika, Przewodniczącą Zarządu Osiedla Mieszkowice Panią Helenę 
Chodyniecką, Panią Barbarę Nowicką Dyrektora MGOK w Mieszkowicach oraz 
pracowników Urzędu Miejskiego w Mieszkowicach.   
   
Pkt I b. 
W dalszej kolejności Pan Krzysztof Karolak, przewodniczący rady miejskiej, przypomniał,  
że radni otrzymali przed sesją porządek obrad sesji, z którym się na pewno zapoznali.  
Zmian do porządku sesji nie zgłoszono.  
                                                              
Pkt I c. 
Przewodniczący rady Pan Krzysztof Karolak poinformował, że sporządzony został protokół 
z przebiegu obrad XXX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach. Zwrócił się          
z zapytaniem, czy są uwagi do treści protokołu? Uwag nie zgłoszono. Pan Krzysztof Karolak, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poddał protokół pod głosowanie:  
wynik głosowania: 12 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących  się.  
Protokół z przebiegu obrad XXX zwyczajnej sesji przyjęty został jednomyślnie. 
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Pkt I d. 
Informację z działalności międzysesyjnej organu wykonawczego przedstawił Pan Andrzej 
Salwa, Burmistrz Mieszkowic. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
Dyskusji nie podjęto.  
 
Pkt  II.   
Interpelacje radnych. 
Radna Bożena Dorywalska  
 
W związku z udzieleniem dotacji dla powiatu czy województwa na inwestycje i remonty 
przeprowadzane na terenie naszej gminy, zwiększyć nadzór nad prowadzonymi pracami 
remontowymi, a zgłaszane uwagi mieszkańców, co do jakości wykonywanych prac, 
przyjmować do wiadomości ze skutkiem pozytywnym. 
 
 
Pkt III. 
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poprosił                     
Pana Henryka Rzepczaka Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Mieszkowicach, Pana 
Andrzeja Salwę Burmistrza Mieszkowic oraz Panią Bożenę Dorywalską Przewodniczącą 
Komisji Oświaty, Kultury Sportu, Opieki Zdrowotnej i Opieki Społecznej do wspólnego  
wręczenia listów gratulacyjnych i drobnych upominków dla uczniów wytypowanych do 
stypendium Rady Miejskiej. 
Następującym uczniom, którym towarzyszyli rodzice i nauczyciele, wręczono listy 
gratulacyjne i drobne upominki:  
1/ Miłoszowi Walawender uczniowi  Gimnazjum w Mieszkowicach,  
2/ Marcionowi  Piątakowi  uczniowi Szkoły Podstawowej w Zielinie,  
3/ Grzegorzowi  Woźniakowi  uczniowi  Gimnazjum w Mieszkowicach, 
4/ Natalii Ziembowskiej uczennicy Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach,   
5/ Nikoli Raczykowskiej- uczennicy Szkoły Podstawowej w Mieszkowicach,   
6/ Magdalenie  Sztadilów- uczennicy Szkoły Podstawowej w Troszynie,  
7/ Jakubowi  Simińskiemu – uczniowi Szkoły Podstawowej w Czelinie.  
Po dokonaniu aktu wręczenia stypendiów Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Mieszkowicach poprosił uczniów wraz z rodzicami i nauczycielami do wspólnej 
fotografii.  
 
Pkt IV. 
Dokonano multimedialnej prezentacji inwestycji z udziałem środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju w ramach  PROW.  
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowi nadmienił, że dzisiejsza sesja jest dla nas podwójnie 
uroczysta z uwagi na akt wręczenia uczniom stypendiów rady oraz wizytę Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego Pana Andrzeja Jakubowskiego oraz Starosty 
Gryfińskiego Pana Wojciecha Konarskiego. 
Uważa, że jest to dowód na dobrą współpracę, którą trzeba utrzymać.   
Nadmienił, że Gmina Mieszkowice z województwem czy powiatem współpracuje w kilku 
dziedzinach:  
- odbywaniu patriotycznych uroczystości – kolejne rocznie Forsowania Odry,  
- budowie chodników w m. Zielin w ciągu drogi wojewódzkiej 126,  
- projektów UE PROW.  
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W ramach programu PRPOW w okresie programowania 2007-2013 złożonych zostało           
13 projektów z których gmina uzyskała dofinansowanie na łączna wartość 2 810.000 zł. Są to 
projekty już zakończone i rozliczone. Być może, i wierzy w to bardzo,  podpisana zostanie 
umowa na 14 projekt dotyczący budowy kanalizacji sanitarnej w Zielinie II etap oraz 
rozbudowę oczyszczalni ścieków . Obecnie projekt jest na etapie opiniowania.  
Podczas sesji Pan Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego zaproponował podpisanie 
umowy na organizację uroczystości 69 Rocznicy Forsowania Odry oraz 75 Rocznicy 
Wybuchu II  Wojny Światowej. Ponadto w Gminie Mieszkowice zakończone zostały prace 
nad projektami:    
1/ remont świetlicy wiejskiej w Wierzchlasie, Goszkowie, Kurzycku ,  Czelinie, Troszynie – 
II etap,   
2/ utworzenie punktów dostępu do Internetu w świetlicach wiejskich w Goszkowie                     
i Kurzycku,  
3/ remont szatni na stadionie wiejskim w Troszynie,  
4/ budowa kanalizacji sanitarnej w Gozdowicach i Starym Błeszynie,  
5/ organizacja uroczystości forsowania Odry, Biegu Pamięci Narodowej, Wybuchu II Wojny 
Światowej,  
6/ turystyczne zagospodarowanie terenu przy pierwszym słupie granicznym w Czelinie,  
7/ przygotowanie inscenizacji historycznej upamiętniającej wkopanie I Słupa Granicznego     
w Czelinie 
8/ odbudowa zabytkowego parku wiejskiego w Troszynie. 
Jeszcze w tym roku planowane jest zrealizowanie następujących inwestycji:  
1/ remont Muzeum w Gozdowicach,  
2/ budowa przyłącza wodociągowego i zakup toalet przy Cmentarzu Siekierkowskim              
w Starych Łysogórkach,  
3/ budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stare Łysogórki.  
Dodał, że bez wsparcia środków unijnych gmina będzie musiała się znacznie zadłużyć,  aby te 
inwestycje wykonać. 
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poprosił            
Pana Andrzeja Jakubowskiego Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego                      
o poinformowanie, jak Gmina Mieszkowice jest postrzegana w województwie, jako 
beneficjent? 
 
Pan Andrzej Jakubowski Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego 
poinformował, że spotkał się z władzami miasta na tegorocznych targach w Barzkowicach 
oraz na Dożynkach w Zielinie, gdzie doszło do uzgodnień w sprawie dzisiejszego spotkania. 
Nadmienił, że jest odpowiedzialny za wdrażanie projektów Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich a z drugiej strony rozliczanie efektów przyznanych środków w tym,  jak gminy 
radzą sobie ze wskaźnikiem zakładanych efektów i rezultatów.  
Może powiedzieć, że województwo,  w tym gmina zmienia swój wygląd z czasów 
popegerowskich.  
Jeżeli chodzi o działania gminy, to są one pozytywne, a zadania, które są realizowane, są 
zadaniami realizowanymi dobrze.  
Stwierdził, że dzisiejsza sesja, której się przygląda jest ciekawa i różnorodna. Z jednej strony 
są to stypendia dla uczniów a także zagospodarowanie przestrzenne gminy i  związane z tym  
przychody dla gminy. Podkreślił, że gmina również dba o zabytki i zajmuje się sprawami  
konserwatorskimi. Dodał, że jeżeli chodzi o PROW to okres programowania się kończy i do 
2015 roku należy zdążyć z rozliczeniem projektów. Poinformował również, że w nowym 
okresie programowania z obszarów wiejskich wyłączone zostaną drogi i kanalizacje i w 
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związku z tym,  wystąpił do ministerstwa o weryfikację decyzji. Obecnie duże środki idą na 
dopłaty bezpośrednie do upraw dla rolników a nie na rozwój infrastruktury. Jeżeli chodzi         
o budżet gminy to uważa, że podejmowane są prawidłowe propozycje, dające szansę dla 
rozwoju gminy.       
Nawiązał również do szerokiego kultywowania przez gminę różnorodnych uroczystości 
patriotycznych. Pogratulował również dzisiejszym stypendystom za ich osiągnięcia.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach podziękował za 
wystąpienie i poprosił Pana Andrzeja Jakubowskiego Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego o dokonanie aktu podpisania umowy o realizację projektu pn.                          
„Organizacja 69 Rocznicy Forsowania Odry w Starych Łysogórkach i Gozdowicach oraz        
75 Rocznicy Wybuchu II Wojny Światowej przy Cmentarzu Siekierkowskim w miejscowości 
Stare Łysogórki” . 
Nadmienił, że koszt projektu to 27.524 zł a dofinansowanie w kwocie 18. 657 zł.  
 
Pan Wojciech Konarski Starostwa Gryfiński uważa, że samorząd powiatowy jest skuteczny, 
odpowiada na zapytania radnych i twierdzi, że współpraca samorządów jest ważna. 
Ważnym jest, aby samorząd województwa zastanowił się nad zmianą organizacji ruchu 
drogowego w obrębie miasta, polegającej na przekwalifikowaniu ulicy Odrzańskiej                  
i Dworcowej z dróg powiatowych na wojewódzkie, w celu ograniczenia ruchu drogowego dla 
samochodów ciężarowych w centrum miasta. Obniży to ruch w mieście i zapobiegnie 
niszczeniu substancji mieszkaniowej, w tym zabytków i kamienic.  
 
Pan Andrzej Jakubowski Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego stwierdził, że 
Pan Starosta ma słuszną rację, ale jest też inny problem, o którym nie wie. Poinformował, że 
w przyszłym okresie programowania nie będzie środków na modernizację dróg lokalnych , 
powiatowych i gminnych, tylko na drogi wojewódzkie. Może być szansa na finansowanie 
właśnie tych dróg.   
 
Pan Wojciech Konarski Starosta Gryfiński nadmienił, że bardzo ważna dla miejscowości jest 
infrastruktura. Każdy musi wyjść z domu i dojechać nie tylko drogami ekspresowymi                  
i krajowymi. Ważnym jest, aby poprawiać stan nawierzchni dróg i ulic w mieście, w tym dróg 
powiatowych. Jest zdania, że powiat powinien uzyskiwać większe środki na ich remonty.  
 
Pan Andrzej Jakubowski Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego stwierdził, że 
wie o istnieniu takiej sytuacji. Jest zdania, że powinna być w tej sprawie wspólna inicjatywa 
wszystkich samorządów. Warto o tym rozmawiać na spotkaniach radnych i konwentach.    
 
Pan Henryk Rzepczak nadmienił, że cieszy się, że dzisiaj rozpoczęto dyskusję na temat 
funkcjonowania drogi tranzytowej przez ul. Odrzańską, Dworcową i Poniatowskiego. 
Poprosił, aby tym problemem zająć się szczególnie.  
 
Pan Edward Godyń poinformował, że należy udzielić dofinansowania ze środków UE na 
budowę kanalizacji w m. Zielin wraz modernizacją oczyszczalni ścieków. Uważa, że Pan 
Marszałek powinien tych środków szukać.  
Ważnym jest również, aby w związku ze złym stanem technicznym dróg, stanowiących 
własność ANR SP położonych w miejscowościach popegerowskich, rozwiązać problem ich  
utrzymania w należytym stanie. 
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Mimo to, że budujemy chodniki na drogach gminnych to na tych drogach  nie możemy nic 
zrobić, nawet z funduszu sołeckiego, bo nie są własnością gminy. Trudno jest to wytłumaczyć  
mieszkańcom, którzy z tych dróg korzystają.  
 
Pan Andrzej Jakubowski Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego powiedział, 
że zdaje sobie sprawę, że mieszkańców nie interesuje, czyja to jest droga tylko chcą,  aby były 
one należycie utrzymane. Burmistrz mógłby je przejąć od agencji, ale samorząd województwa 
nie ma możliwości  żadnego oddziaływania, gdyż ma taki sam problem. Przyjęcie tych  dróg 
pochłonie znaczną część budżetu gminy i nie będzie wsparcia finansowego.  
 
Pani Bożena Dorywalska poinformowała, że już zwracała się do Agencji o przejecie tych 
dróg. Została poinformowana, że gmina może je przejąć w takim stanie, w jakim one są i 
ponieść 80% nakładów.  
Jest zdania, że to agencja powinna wykonać remonty na tych drogach, bo są one na ich stanie.  
Uważa również, że ten problem utrzymania tych dróg powinien zostać rozwiązany.   
Nawiązała także do ogólnopolskiego programu „Owoce w szkole”. Jest zdania, że tym 
programem powinny zostać również objęte dzieci z oddziałów przedszkolnych. W roku 
ubiegłym interweniowała w tej sprawie w Szczecinie w Agencji o załatwienie tej sprawy, ale 
bez rezultatu.  
 
Pan Franciszek Kanasiuk zgłosił potrzebę przyspieszenia sprawy regulacji koryta rzeki Odry, 
w szczególności na odcinku od znaku granicznego 597 do 604. Regulacja nie była nigdy 
przeprowadzana, przez co zalewane są obszary, gdzie woda dochodzi już do zabudowań          
w Starym Błeszynie. 
 
Pan Andrzej Jakubowski Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego stwierdził, że 
jest to uwaga słuszna. Wyjasnił, że chciał ten temat rozwiązać za pomocą programu „ Polska 
Zachodnia”, ale w planie regulacji dróg wodnych nie ma rzeki Odry tylko rz. Wisła. 
 
Pan Wojciech Konarski Starosta Gryfiński poinformował, że wielu pacjentów korzysta             
z usług Szpitala Powiatowego w Gryfinie. Zależy mu na dobrym jego funkcjonowaniu. 
Nadmienił, że złożone zostały dwa wnioski i gdyby one zostały uwzględnione, to 
poprawiłaby się opieka zdrowotna dla mieszkańców powiatu. Prosi o udzielenie wsparcia 
finansowego na prace modernizacyjne i bieżące utrzymanie Szpitala Powiatowego Gryfinie.  
 
Pan Andrzej Jakubowski Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego poprosił         
o pisemne przekazanie podnoszonych tematów i uwag na dzisiejszej sesji.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach nadmienił, że 
ochrona dziedzictwa narodowego i pamięć historyczna to zagadnienia dobrze znane 
Marszałkowi. Rada w miesiącu marcu 2012 roku podjęła uchwałę w sprawie opracowania 
Lokalnego Planu Rewitalizacji,  obejmującego Rejon Pamięci Narodowej na obszarze  Gminy 
Mieszkowice,  celem poprawy stanu technicznego obiektów muzealnych, podniesienia jakości 
i atrakcyjności ekspozycji zbiorów, umożliwienia spełnienia funkcji edukacyjno-
poznawczych i sposobów wykorzystania walorów turystycznych miejsc historycznych.   
Obecnie partycypacja w bieżącym utrzymaniu miejsc RPN ze strony Wojewody 
Zachodniopomorskiego dotyczy tylko utrzymania Cmentarza Siekierkowskiego w Starych 
Łysogórkach. Dawniej jednak była udzielana pomoc na utrzymanie innych obiektów. Uważa, 
że należałoby zwrócić się do Urzędu Marszałkowskiego o przywrócenie partycypacji  sprzed 
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lat ze środków budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego,  na obiekty leżące w Rejonie 
Pamięci Narodowej:  
1/ Pomnik Sapera orz Muzeum Pamiątek Wojsk Inżynieryjnych I Armii Wojska Polskiego w 
Gozdowicach,  
2/ Obelisk upamiętniający Wkopanie I Słupa Granicznego w Czelinie,  
3/ Skansen Archeologiczny w Czelinie,  
4/ Punkt Widokowy w Gozdowicach,  
5/ Muzeum Pamiątek I Armii Wojska Polskiego w Starych Łysogórkach.  
Poprosił,  aby Pan Wicemarszałek również wypowiedział się w tej kwestii.  
 
Pan Andrzej Jakubowski Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego 
poinformował, że jest to zadanie do realizacji na szczeblu zarządu, samorządu województwa, 
i uchwała powinna być skierowana na odpowiednie tory.  W tej sprawie musi być formalny 
wniosek w drodze uchwały. Sprawę należy doprecyzować i dokładnie określić formę 
dofinansowania, co i w jakim zakresie. 
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach podziękował Panu 
Wicemarszałkowi, że chciał się wypowiedzieć w tym temacie, a także na pozostałe tematy. 
  
Pkt V. 
 
Prezentacji wyników badań archeologicznych prowadzonych na cmentarzysku w Czelinie 
przedstawił Pan dr Bartłomiej Rogalski z Działu Archeologii Muzeum Narodowego                     
w Szczecinie. Poinformował, że jest wdzięczny, że wykopaliska i cmentarzysko w Czelinie 
stają się sprawą medialną, między innymi dzięki radzie miejskiej. Nadmienił, że wczoraj miał 
audycję w Radio Szczecin na temat konferencji zorganizowanej przez Gminę  Mieszkowice,  
na temat wykopalisk. Starania już trwają o przygotowanie konferencji w roku przyszłym. 
Wykopaliska cieszą się ogromnym zainteresowaniem na terenie woj. zachodniopomorskiego. 
Na wykopaliska przyjeżdżają goście, naukowcy,  wybitnego formatu eksperci, ciekawi 
dalszych efektów. Do tej pory odkryty jest obszar około 1 ha cmentarzyska, byłego obszaru 
żwirowni. Uważa, że z tego powodu większość materiału została po części zniszczona w 
związku z wydobyciem żwiru. Teraz znajduje się na tym terenie 6 obiektów 
archeologicznych, z tego połowa to groby wojów z  uzbrojeniem. Ostatni obiekt to grób woja 
z mieczem, tarczą- legionisty rzymskiego  oraz biżuteria  z brązu, sprzączki. 
Następnie omówił wygląd poszczególnych obiektów i wyposażenie przykładowych grobów 
popielnicowych. Poinformował, że uzbrojenie znajduje się w konserwacji na Uniwersytecie 
Jagiellońskim w Krakowie, a także na UAM w Poznaniu. Poinformował również, że jest to 
jeden z najbogatszych cmentarzy legionistów rzymskich, i studenci uczą się metodyki, 
odbywając praktyki na wykopaliskach w Czelinie. Ma też zapewnienie, że również będą 
uczestniczyć  w wykopaliskach w roku przyszłym.  
 
Pan Janusz Dymidów zapytał, jaki obszar jeszcze można przekopać?  
 
Pan Bartłomiej Rogalski poinformował, że niewątpliwie chciałby, aby był on jak największy.   
W Starych Łysogórkach  jest również stanowisko, gdyż tam też znajduje się cmentarzysko, na 
którym badania rozpoczęto już przed II wojną światową. Jest jego pragnieniem, aby 
rozpocząć badania sondażowe.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poprosił                  
o przedstawienie współpracy międzynarodowej w tym zakresie.  
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Pan Bartłomiej Rogalski poinformował, że współpracuje w tym zakresie z naukowcami z 
Niemiec. Jeden z naukowców zaproponował zrobienie wspólnego projektu i prospektu , jak 
daleko sięga strefa pochówków.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach serdecznie 
podziękowała na obecność na sesji.  
Nadmienił, że przy konstrukcji budżetu padały pytania, co w tym zakresie będzie 
wykonywane. Sam nie miał możliwości przedstawienia sprawy w szczegółach i dlatego 
poprosił Pana dra Bartłomieja Rogalskiego o przedstawienie tematu wykopalisk.  
Dodał, że w czasie wakacji studenci wolontariusze mieszkają w budynku szkoły 
podstawowej. Pracują niejednokrotnie do późnych godzin wieczornych.   
 
 Pan Bartłomiej  Rogalski podziękował między innymi za wsparcie „ Gazecie Chojeńskiej” , 
P.P. Stanisławie i Jerzemu Michalskim oraz P. Markowi Dobrowolskiemu i nadal oczekuje 
organizacji „Czelińskich Spotkań Archeologicznych” także w następnych latach.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach ogłosił 10 
minutową przerwę w obradach sesji.  
Obrady sesji po przerwie wznowił Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej      
w Mieszkowicach , który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia. 
Na stan rady 15 radnych na sali według listy obecności  jest 13 radnych- przybyła radna Pani 
Katarzyna Wawruszczak.  
 
Pkt VI. 
Projekt uchwały rady w sprawie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla siłowni wiatrowych w obrębach Troszyn i Zielin gm. Mieszkowice              
/ dotyczy budowy infrastruktury, budynków oraz placów składowych/ stanowi załącznik do 
protokołu. 
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta, 
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń,  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
W dyskusji udział wzięli: 
 
Pan Grzegorz Mazur pełnomocnik wnoszącego uwagę, uważa, że bardzo istotną sprawą jest 
to, że:  

- zgodnie z ogłoszeniem burmistrza w gazecie o wyłożeniu planu zgłoszone zostały w 
terminie dwie uwagi do planu,  

- w punkcie II do uzasadnienia są rozbieżności, że wniosek nie wpłynął w terminie, 
skoro syn zgłosił uwagi zgodnie z ogłoszonym terminem, czyli 23 sierpnia 2013 r.  

Twierdzi się, że wprowadzenie zaproponowanych uwag miałoby skutkować zmianami  
studium. Uważa , że nie ma potrzeby również opracowania nowych map w odpowiedniej 
skali. Powinien być ponownie rozpatrzony projekt, co jest rzeczą oczywistą, bo każda zmiana 
musi być ponownie opiniowana. Uważa, że informacje przekazywane radnym dotyczące  
uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze są 
niewłaściwymi i jeżeli chodzi o ten zapis, to nie ma takiego wymogu. Użytkuje wspólnie 
grunty, jakie mają przez niego służyć do budowy infrastruktury, budynków gospodarczych       
i magazynowych i oraz placów składowych.  
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Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poinformował, że 
w uzasadnieniu nie ma podanej daty i uważa, że zarzut w kwestii wniesienia uwag po 
terminie nie jest słuszny.    
 
Pan Józef Mroziak Sołtys Sołectwa Zielin wyjasnił, że jeżeli chodzi o drogę to jest                          
w posiadaniu mapy, że ta droga jest i z niej jest dostęp do zabudowy.  
 
Pan Grzegorz Mazur  wyjasnił, że konsultował tą sprawę i nie ma obowiązku klasyfikowania 
dróg,  gdyż jest to  droga dojazdowa do budynków, które służą produkcji rolnej.  
Jest to grunt rolniczy i na gruncie rolniczym możemy budować dowolne zabudowania 
gospodarcze.  
Nie miał takiej informacji, że za każdą działkę znajdującą się w odległości 2 km od 
wiatraków może żądać utraconych korzyści. Rok temu rozmawiał w tej sprawie, o co prosi w 
uwadze, aby nie utrudniać w postawieniu fermy.    
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach podziękował           
za wyjaśnienia. Dodał, że jeżeli chodzi o wątek terminu wniesienia uwag, to w istocie uznane 
zostały one za wnioski i to właśnie wnioski nie zostały wniesione w terminie.   
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poprosił Pana 
Juliusza Korzenia planistę, o wyjaśnienie, czy są to uwagi czy też wnioski? 
 
Pan Juliusz Korzeń planista wyjaśnił, że Pan Mazur w postępowaniu jest stroną i złożył uwagi 
w terminie. Te uwagi mogą być odrzucone lub nie. Dodał,  że z formalnego punktu widzenia 
są to uwagi lecz z merytorycznego wnioski.  
Wyjasnił, że plan miejscowy nie może być sprzeczny ze studium, gdzie teraz są to tereny 
rolnicze. Złożone uwagi miałyby na celu dopuszczenie budowy obiektów infrastruktury i do 
produkcji energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. W związku z tym przynajmniej na 
rysunku trzeba by było to uwzględnić. Są to wszystko sprawy techniczne. Prace takie może 
wykonać, ale to zależy od decyzji rady.  
 
Pan Krzysztof Karolak zapytał, czy to jest kompetencja rady, burmistrza, planisty, aby ustalić, 
czy są to uwagi czy też wnioski? 
 
Pan Juliusz Korzeń planista wyjasnił, że są zapisy ustawy o zagospodarowaniu 
przestrzennym. Uwagi zgłaszane są na etapie opracowania planu i zostały one zgłoszone na 
tym etapie i w terminie. Co do tego, nie ma wątpliwości. Gdyby istotnie zgłoszone zostały na 
etapie przystąpienia do opracowania projektu byłyby to wnioski. Obecnie są to uwagi, które 
będą wymagały powtórzenia pewnej procedury planistycznej.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach nadmienił, że jest 
to wytłumaczenie bardzo istotne. Czyli uwagi zostały prawidłowo zgłoszone. Zapytał, czy na 
etapie opracowania projektu planista nie ma obowiązku sprawdzenia w terenie, czy jest 
droga?  
 
Pan Juliusz Korzeń planista wyjasnił, że chodzi o wymagane parametry. Uważa, że na tym 
etapie nie ma potrzeby dyskutowania na ten temat.  
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Janusz Dymidów stwierdził, że skoro uwagi zostały zgłoszone w terminie,  to rada powinna je 
uwzględnić, aby nie krzywdzić pana Mazura.  
 
Pan Henryk Domaradzki dodał, że chodzi tu o to, czy będą to tylko sprawy kosmetyczne, czy 
też daleko idące zmiany? 
 
Pan Edward Godyń wyjaśnił, że dowiedział się niejednokrotnie, że ma tam powstać ferma 
norek. Uważa, że nie ma takiej możliwości, aby była pozytywna opinia w tej sprawie, bez 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami.  
 
Pan Henryk Domaradzki nie chce wchodzić w spór. Uwagę swoją odniósł do tego, czy 
zgłoszone uwagi będą bardzo ingerowały w powtórzenie procedury? 
 
Pan Janusz Dymidów wyjasnił, że Pan Grzegorz Mazur informował, że nie będzie na tym 
terenie fermy norek.  
 
Pani Katarzyna Wawruszczak poprosiła o wyjaśnienie co do osoby składającej wnioski             
i obecności na sesji pana Grzegorza Mazura, składającego wyjaśnienia.  
 
Pan Janusz Dymidów wyjasnił, że Pan Grzegorz Mazur ma notarialne pełnomocnictwo.  
Pan Grzegorz Mazur okazał Przewodniczącemu Rady Miejskiej notarialnie poświadczone 
pełnomocnictwo do reprezentowania w pełnym zakresie swojego syna Macieja Mazura. 
 
Pani Bożena Dorywalska dodała, że Pan Grzegorz Mazur  uczestniczył w posiedzeniu komisji              
i jednak nie dowiedziała się do końca, jaka działalność będzie prowadzona.        
     
Pan Henryk Rzepczak uważa, że sprawa ta jest bardzo ważna. Nad tym planem pracuje się już 
około 3lat. Jest za rozwojem gospodarstw rolnych, ale nie chce aby przez to wygasły starania 
gminy w kierunku pozyskiwania dodatkowych środków z siłowni wiatrowych. Trzeba też 
zrozumieć Pana Mazura, sprawa powinna być dokładnie przekonsultowana z wykonawcą, aby 
decyzja podjęta była decyzją przemyślaną.  
 
Pani Bożena Nowak zapytała, jakie zwierzęta będą tam hodowane?  
 
Pan Grzegorz Mazur odpowiedział, jak już mówił na komisjach,że nie będą to norki. Na 
pewno nie będzie stwarzał powodu do wprowadzania zmian w planie zagospodarowania 
przestrzennego.  
 
Pani Bożena Dorywalska poinformowała, że na komisjach Pan Mazur informował, że ma 
złożone wnioski o środki unijne. Skoro tak, to musiał określić warunki i rodzaj prowadzonej 
działalności.  
 
Pan Grzegorz Mazur wyjasnił, że złożył wniosek na kwotę 300 tyś zł do Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Sprawa ta została uwzględniona.  
 
Pani Zofia Szeremeta zgłosiła wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał. 
 
Pan Henryk Rzepczak nadmienił, że chce aby uwagi zostały przeanalizowane przez każdego 
radnego szczegółowo, przed przystąpieniem do głosowania, dlatego popiera wniosek o 
przeniesienie uchwał w tej sprawie na następną sesję. 
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Pan Krzysztof Karolak Przewodniczacy Rady Miejskiej w Mieszkowicach poddał pod 
głosowanie wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt. VI,VII i VIII i wprowadzenie  
ich pod obrady sesji, która odbędzie się 24 października 2013 roku.    
Zwrócił się z zapytaniem. Kto jest za zgłoszonym wnioskiem?  
Wynik głosowania: 2 za, 10 przeciw, 1 wstrzymujący się.  
Wniosek nie uzyskał bezwzględnej większości głosów.  
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczacy Rady Miejskiej w Mieszkowicach zapytał, czy są 
jeszcze jakieś głosy przed podjęciem głosowania nad projektem uchwały? 
Uwag  nie zgłoszono.  
 
Z uwagi na brak głosów w dalszej dyskusji Pan Krzysztof Karolak, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 9 za, 2 przeciw, 2 wstrzymujące się.   
Uchwała Nr XXXI/239/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                                        
26 września 2013  roku w sprawie uwag do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla siłowni wiatrowych w obrębach Troszyn i Zielin 
gm. Mieszkowice podjęta została  większością głosów. Stanowi załącznik do protokołu. 
 
Pkt VII.  
 
Projekt uchwały rady w sprawie uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla siłowni wiatrowych w obrębach Troszyn i Zielin gm. Mieszkowice  
stanowi załącznik do protokołu.    
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta  
2/opinię Komisji Rewizyjnej – Radny Pan Edward Godyń,  
3/opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska,  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
 
Pan Grzegorz Mazur poinformował, że podtrzymuje te same uwagi, które wcześniej zostały 
przez niego przedstawione.   
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwagi na brak głosów w  dyskusji Pan Krzysztof Karolak, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały / dot. budowy obiektów do produkcji energii 
elektrycznej ze źródeł odnawialnych / i poddał go pod głosowanie.  
Wynik głosowania: 9 za, 2 przeciw, 2  wstrzymujące się.    
Uchwała Nr XXXI/240/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                                    
26 września 2013 roku w sprawie uwag do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla siłowni wiatrowych w obrębach Troszyn i Zielin 
gm. Mieszkowice   udzielenia dotacji celowej dla Województwa Zachodniopomorskiego 
podjęta została jednomyślnie. Stanowi załącznik do protokołu.  
 
Pkt VIII. 
Projekt uchwały rady w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
siłowni wiatrowych w obrębach Troszyn i Zielin gm. Mieszkowice stanowi załącznik do 
protokołu. 
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta 
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
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3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  
Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Dyskusji nie podjęto.  
Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Krzysztof Karolak, Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.      
Wynik głosowania: 11 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące  się.    
Uchwała Nr XXXI/241/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                              
26 września 2013 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla siłowni wiatrowych w obrębach Troszyn i Zielin gm. Mieszkowice podjęta została  
większością głosów. Stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
Pkt IX-  
 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Mieszkowice za I półrocze 2013 roku stanowi 
załącznik do protokołu.  
Wykonanie budżetu przedstawił Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic.  
Poinformował, że w I półroczu 2013 roku budżet gminy został zrealizowany po stronie 
dochodów budżetowych w 53,6 % w wysokości 15 768 536,23 zł i po stronie wydatków 
budżetowych w 39,4% w wysokości 12 038 311,27 zł. Budżet zamknął się dodatnim 
wynikiem finansowym w wysokości 3 730 224,96 zł w wyniku wyższych dochodów i niskiej 
realizacji wydatków majątkowych.  Spłacone zostały zaplanowane raty pożyczek i kredytów 
w wysoko0sci 2 669 600,67 zł tj. 66,5 % wartości  planowanych. Zobowiązania na koniec 
półrocza wyniosły 3 252 826 zł. Następnie zapoznał z aktualnie realizowanymi zadaniami 
inwestycyjnymi oraz informacją o stanie realizacji zamówień publicznych.  
 
Pan Franciszek Kanasiuk wyjasnił, że z informacji burmistrza wynika iż, fundusz sołecki 
Sołectwa Stary Błeszyn zostanie zrealizowany jeżeli chodzi o zakres remontu drogi przez 
wieś, gdyż w miesiącu październiku gmina przystąpi do remontu.   
 
Pani Maria Skowrońska nadmieniła, że w ramach funduszu sołeckiego w Sołectwie Plany nic 
nie jest zrobione, ponieważ nie został wytyczony plac, a jest on  częściowo gminny i  
częściowo dzierżawiony, i dlatego i  nie jest możliwe wykonanie ogrodzenia placu zabaw.   
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach stwierdził, że 
wynika z tego, że realizacja zadania może być zagrożona.  
 
Pan Janusz Dymidów poinformował, że zbliża się koniec roku, a w dalszym ciągu kontener 
na szatnię dla sportowców w Zielinie nie został zakupiony. W tej sprawie ma różne sprzeczne 
informacje od pracownika urzędu.  
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjasnił, że wysłane zostało dzisiaj zlecenie na 
dostawę kontenera o wartości 50 tyś zł. Większym problemem będzie ogrzewanie tego 
kontenera.  
 
Pan Kanasiuk Franciszek zaproponował, aby przystępując do remontu drogi w Starym 
Błeszynie wyłożyć także pobocze drogi, gdyż piasek z poboczy zsuwa się na drogę.    
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjasnił, że jest w trakcie rozważania, jak ten 
temat rozstrzygnąć.  
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Pkt XI-  
 
Projekt uchwały rady w sprawie zmian budżetu Gminy na 2013 rok stanowi załącznik do 
protokołu.   
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta 
2/ opinię Komisji Rewizyjnej  - Radny Pan Edward Godyń  
3/  opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska.  

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
W dyskusji udział wzięli:  
 
Pani Zofia Szeremeta wyjaśniła, że komisja budżetu będzie głosowała za uchwałą, gdyż  
opinia komisji jest pozytywna.  
 
Pan Edward Godyń wyjasnił, że zbyt dużo jest zadań własnych gminy do realizacji aby móc 
finansować zadania , które nie są nasze. Chodzi o udzielenie dotacji na zabytkowe organy w 
kościele w Zielinie. 
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przypomniał, że 
rok temu rada na spotkaniu dała wnioskodawcy zielone światło, aby czynił starania mające na 
celu wyremontowanie zabytkowych organów. 
 
Pan Henryk Domaradzki wyjasnił, że wówczas rada nie znała kwoty,  a ta kwota dotacji jest 
zbyt duża i dlatego chcemy zdjąć to zdanie.  
 
Pan Janusz Dymidów dodał, że kwota dotacji o jaką stara się  ksiądz była wcześniej podana.  
 
Pan Franciszek Kanasiuk uważa, że gdyby rada miała udzielić dotacji na remont dachu, 
zabezpieczenie obiektu kościoła to tak, ale na organy to nie koniecznie.   
 
Pani Gabriela Kotowicz Sekretarz Gminy wyjaśniła, że do 30 września jest składanie 
wniosków na zabytki i każdy podmiot może złożyć wniosek na przyszły rok.  
 
Pan Janusz Dymidów wyjaśnił, że ksiądz z parafii w Zielinie prowadzi rozmowy z innymi 
podmiotami. Zbierane są pieniądze na ten cel i nie rozumie, dlaczego burmistrz mówi             
o kwocie 190 tyś zł.    
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjaśnił, że wniosek na taka kwotę został  złożony 
przez księdza. 
 
Pan Edward Godyń dodał, że mieszkańcy też czują się odpowiedzialni za obiekty sakralne.  
Zbierane są pieniądze i stopniowo można pewne prace wykonać.   
 
Pan Józef Mroziak wyjaśnił, że remont dachu na budynku kościoła w Zielinie wykonany 
został ze środków mieszkańców a w Sitnie i Czelinie ze środków dotacji.  
Sprawa remontu organów ciągnie się od lat. Kwotę 8 a może i 10 tyś zł ksiądz zebrał od 
mieszkańców na rozpoczęcie remontu. Teraz mówi się, że środki nie zostaną przyznane.  
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Pani Bożena Dorywalska zapytała, czy ksiądz zdążyłby się rozliczyć w tym roku z przyznanej  
dotacji? 
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjasnił, że tak, ale wykonawca musiałby 
wykonać prace jeszcze w tym roku.   
 
Pani Gabriela Kotowicz Sekretarz Gminy dodała, że kosztorys jest na kwotę 190 tyś zł. 
Środki własne muszą być zabezpieczone i stanowić 20 %. Jeżeli ksiądz chce resztę środków 
w roku przyszłym, to na inny zakres prac. Z tegorocznej dotacji ksiądz i tak nie zdążyłby się 
rozliczyć. 
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach nadmienił, że z 
tego wynika, że dyskusja jest bezprzedmiotowa. Dlaczego tak przygotowano projekt uchwały 
i czy jest ona realna do wykonania?  Czy jest zasadnym  podejmowanie  uchwały w takiej 
wysokości? 
 
Pani Gabriela Kotowicz Sekretarz Gminy poinformowała, że o taką wysokość dotacji ubiegał 
się wnioskodawca.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach zwrócił się             
z zapytaniem. Kto z radnych jest za przyjęciem wniosku o skreślenie w projekcie uchwały § 4 
dotyczącego zwiększenia dotacji celowych na dofinansowanie prac remontowych                      
i konserwatorskich obiektów zabytkowych o kwotę 50 000 zł? 
Wynik głosowania: 7 za, 6 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Wniosek przyjęty został większością głosów.  
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił  
projekt uchwały rady po zmianach i poddał go pod głosowanie.  
Z sali wyszła radna Pani Maria Skowrońska. Stan radnych- 12.   
Wynik głosowania: 7 za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się.  
Uchwała Nr XXXI/242/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia                                 
26 września 2013 roku w sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok po zmianach  
podjęta została większością głosów. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Na obrady sesji weszła radna Pani Maria Skowrońska. Stan radnych -13. 
 
Pkt XII-  
Projekt uchwały rady w sprawie uchwalenia zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 
2013-2016 stanowi załącznik do protokołu.  
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta,  
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska. 

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Pani Barbara Sawastian Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w związku z podjętą uchwałą rady w 
sprawie zmian budżetu gminy na 2013 rok po zmianach, ulega zmianie załącznik nr 1do 
projektu uchwały.  
Zaproponowała również w załączniku nr 3 w wydatkach na programy, projekty lub zadania 
związane z programami realizowanymi z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, zwiększenie o kwotę 310 zł w zadaniu- budowa 
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kanalizacji sanitarnej w m. Zielin- wykonanie map ze środków zadania ochrony wód rzeki 
Odry. 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie poprawkę wniesioną 
przez Panią Skarbnik Gminy.  
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.   
Poprawka do projektu uchwały przyjęta została jednomyślnie.    
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach zwrócił się z 
zapytaniem. Kto jest za podjęciem uchwały z uwzględnieniem zaproponowanych poprawek? 
 Wynik głosowania: 8 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXI/243/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września        
2013 roku w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Mieszkowice na lata 2013-2016 po zmianach, przyjęta została większością głosów              
i stanowi załącznik do protokołu.     
 
Pkt XIII.  
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad 
projektu uchwały rady w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie lub roboty 
budowlane przy obiekcie  wpisanym do rejestru zabytków.   
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poddał pod 
głosowanie zgłoszony wniosek formalny.   
Wynik głosowania: 8 za, 0 przeciw, 5 wstrzymujących się. 
Wniosek o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały przyjęty został bezwzględną 
większością głosów.   
 
 Pkt XIV. 
Projekt uchwały rady w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków, położonym na obszarze Gminy Mieszkowice stanowi załącznik do protokołu.  
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta,  
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska. 

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Z uwagi na to, iż nie podjęto dyskusji nad projektem uchwały Pan Krzysztof Karolak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał 
go pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem.  Kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanym brzmieniu?  
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXI/244/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września       
2013 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków, położonym na obszarze Gminy Mieszkowice podjęta została 
jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.        
 
Pkt XV.  
Projekt uchwały rady w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminu i miejscu składania deklaracji przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych  stanowi załącznik do protokołu.  
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta,  
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2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska. 

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Z uwagi na to, iż nie podjęto dyskusji nad projektem uchwały Pan Krzysztof Karolak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał 
go pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem.  Kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanym brzmieniu?  
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXI/245/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września       
2013 roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, terminu i miejscu składania deklaracji przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych podjęta została jednomyślnie i stanowi załącznik do 
protokołu.        
 
Pkt XVI.  
Projekt uchwały rady w sprawie określenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej oraz 
zasad jej ustalania i poboru stanowi załącznik do protokołu.  
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta,  
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska. 

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Z uwagi na to, iż nie podjęto dyskusji nad projektem uchwały Pan Krzysztof Karolak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał 
go pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem.  Kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanym brzmieniu?  
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXI/246/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września       
2013 roku w sprawie  określenia wysokości dziennej stawki opłaty targowej oraz zasad 
jej ustalania i poboru podjęta została  jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.        
 
Pkt XVII.  
Projekt uchwały rady w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 
użytkowego na czas określony, dłuższy niż 5 lat oraz odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tej umowy / nr 7 w budynku nr 1A przy ul. Janusza Korczaka/     
stanowi załącznik do protokołu.  
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta,  
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska. 

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Z uwagi na to, iż nie podjęto dyskusji nad projektem uchwały Pan Krzysztof Karolak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał 
go pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem.  Kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanym brzmieniu?  
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXI/247/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września       
2013 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego na 
czas określony, dłuższy niż 5 lat oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego   trybu 
zawarcia tej umowy  podjęta została jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.        
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Pkt XVIII-  
Projekt uchwały rady w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 
użytkowego na czas określony dłuższy niż 5 lat oraz odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tej umowy/ w budynku przy ul. W. Witosa w Zielinie w dz. nr 
200/ stanowi załącznik do protokołu.  
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta,  
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska. 

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Z uwagi na to, iż nie podjęto dyskusji nad projektem uchwały Pan Krzysztof Karolak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał 
go pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem.  Kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanym brzmieniu?  
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXI/248/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września       
2013 roku w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego na 
czas określony, dłuższy niż 5 lat oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego   
zawarcia tej umowy podjęta została jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.        
 
Pkt XIX.  
Projekt uchwały rady w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie statutów 
jednostek pomocniczych Gminy Mieszkowice / uchwały nr X/71/03/ stanowi załącznik do 
protokołu.  
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta,  
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska. 

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Z uwagi na to, iż nie podjęto dyskusji nad projektem uchwały Pan Krzysztof Karolak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał 
go pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem.  Kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanym brzmieniu?  
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXI/249/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września       
2013 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie statutów 
jednostek pomocniczych Gminy Mieszkowice podjęta została jednomyślnie i stanowi 
załącznik do protokołu.        
 
Pkt XX.  
Projekt uchwały rady w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie statutów 
jednostek pomocniczych Gminy Mieszkowice / uchwały nr XI/75/03/ stanowi załącznik do 
protokołu.  
Opinie do projektu uchwały przedstawili:  

1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta,  
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska. 

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
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Z uwagi na to, iż nie podjęto dyskusji nad projektem uchwały Pan Krzysztof Karolak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał 
go pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem.  Kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanym brzmieniu?  
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXI/250/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września       
2013 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie statutów 
jednostek pomocniczych Gminy Mieszkowice podjęta została jednomyślnie i stanowi 
załącznik do protokołu.        
Pkt XXI.   

Projekt uchwały rady w sprawie zmian w uchwale w sprawie  określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, 
zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców 
zawodowych oraz zasad ustalania obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli 
prowadzących zajęcia o różnym wymiarze godzin stanowi załącznik do protokołu.  

Opinie do projektu uchwały przedstawili:  
1/ opinię Komisji Budżetu …- Radna Pani Zofia Szeremeta,  
2/ opinię Komisji Rewizyjnej - Radny Pan Edward Godyń  
3/ opinię Komisji Oświaty… - Radna Pani Bożena Dorywalska. 

Opinie stanowią załączniki do protokołu. 
Z uwagi na to, iż nie podjęto dyskusji nad projektem uchwały Pan Krzysztof Karolak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przedstawił projekt uchwały rady i poddał 
go pod głosowanie.  
Zwrócił się z zapytaniem.  Kto jest za podjęciem uchwały w zaproponowanym brzmieniu?  
Wynik głosowania: 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
Uchwała Nr XXXI/251/2013 rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 26 września          
2013 roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, zasad zwalniania od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych oraz zasad 
ustalania obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli prowadzących zajęcia o różnym 
wymiarze godzin podjęta została jednomyślnie i stanowi załącznik do protokołu.   
 
Pkt XXII.  
Sprawozdanie z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury za 2012 rok oraz bieżącej 
działalności stanowi załącznik do protokołu.  
Wprowadzenia dokonała Pani Barbara Nowicka Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Kultury w Mieszkowicach. Poinformowała,  że w sposób ciągły realizuje sprawy statutowe 
ośrodka i stara się dotrzeć do wszystkich chętnych do uczestnictwa w projektach z uwagi na 
to, iż są one projektami edukacyjnymi. Jest gro mieszkańców, którzy przejawiają 
zainteresowanie działalnością kulturalną i dzięki nim przygotowana została mała wystawa.  
Działalność kulturalna jest ograniczona z uwagi na małą kadrę i te trzy osoby nie będą           
w stanie zrobić wiele.  
Nadmieniła, że organizowane są, przy małym wkładzie finansowym, wszelkie festyny             
z udziałem własnych zespołów. Najwięcej prowadzi się tu różnorodnych form muzycznych, 
gdzie biorą udział nasi mieszkańcy a także innych gmin, grających w zespołach pod 
kierunkiem naszego instruktora. Dąży do powstania w ośrodku chóru, bo ma wybitnego 
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specjalistę w tym kierunku. Prosi radnych o wsparcie w tym zakresie, jak również poprzez 
uczestnictwo w organizowanych imprezach.  
Przykładem może być festyn zorganizowany w Czelinie, gdzie nie było zbyt dużo 
uczestników.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach wyjaśnił, że 
natomiast na koniec imprezy drzwi się nie domykały, ze względu na liczbę uczestników. 
 
Pani Barbara Nowicka poinformowała, że kalendarz imprez otrzymała z referatu promocji. 
Jest to wstępny kalendarz i można do niego wnosić uwagi i uzupełnienia. Poprosiła o 
wcześniejsze zgłaszanie propozycji imprez na kolejny rok przez sołectwa z uwagi na 
konieczność dostosowania do możliwości kadrowych ośrodka.  
 
Pani Katarzyna Wawruszczak zgłosiła potrzebę wcześniejszego ustawiana krzesełek, gdy są  
jakieś występy na placu, bo ostatnio dzieci siedziały na ziemi.    
 
Pani Barbara Nowicka nadmieniła, że w Mieszkowicach brak jest infrastruktury biesiadnej. 
Dzieci jednak mogą przynieść ze sobą kocyki.  
 
Pani Bożena Dorywalska zasugerowała, aby dożynki odbywały się w sobotę a nie jak teraz          
w niedzielę, gdyż gro mieszkańców w poniedziałek idzie do pracy.    
 
Pan Krzysztof Karolak zaproponował, aby przedstawić ten wniosek do rozpatrzenia na 
spotkaniu w sprawie organizacji dożynek.  
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjasnił, że o jeden tydzień przesunięto 
Mieszkowickie Dni Przyjaźni i Kultury w Mieszkowicach z uwagi na zbieżność kilku 
uroczystości, co sprawiłoby trudność uczestniczenia w imprezach gościom zaproszonym. 
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poinformował, że 
tegoroczne Dożynki  w Zielinie zostały przygotowane na wysokim poziomie, co wynika z 
oceny uczestniczących. Złożył podziękowanie dla Sołtysa Sołectwa za to, że wszyscy stanęli 
na wysokości zadania.  
 
Pan Józef Mroziak dodał, że także dla Koła Gospodyń Wiejskich w Zielinie, radnych  oraz 
wszystkich mieszkańców. Koło gospodyń zaangażowało się w przygotowanie poczęstunku.  
 
Pan Edward Godyń zaproponował, aby więcej plakatów odnośnie organizowanych imprez 
kulturalnych było na tablicach ogłoszeń. Chodzi mu przede wszystkim o m. Sitno.  
Jeżeli chodzi o zabezpieczenie środków z sołectwa na organizację imprez, to wcześniej taka 
informacja musi do nich dotrzeć i o jaką kwotę chodzi. Należy jego zdaniem rozdzielić 
kompetencje przy przygotowaniu, aby za część artystyczna odpowiadał ośrodek kultury a za 
resztę wieś.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach przypomniał                  
o jutrzejszym spotkaniu z pisarzem Panem Stanisławem Srokowskim i zachęca do wzięcia w 
nim udziału.  
Nadmienił, że podziękowania należą się także dla Pana Zbigniewa Ciszka za jego 
dotychczasową pracę, zaangażowanie w organizację imprez i uczestniczenie w nich.  
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Pan Edward Godyń zaproponował, aby każde sołectwo zakupiło namioty, które przeznaczone 
byłyby na organizację imprez i mogłyby być wypożyczane między sołectwami.  
 
Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach uznał, że jest to 
zasadny wniosek i jak najbardziej go popiera.  
XXIII. 
Wykaz zawartych transakcji w zakresie obrotu mieniem komunalnym w I półroczu 2013 roku 
stanowi załącznik do protokołu.  
Wprowadzenia dokonał Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic. Poinformował, że 
sprzedawana są mieszkania komunalne na rzecz najemców. W budynku przy ul. Korczaka do 
zbycia są jeszcze dwa mieszkania – kawalerki.  
Jeżeli chodzi o budynek po SG przystosowany obecnie na mieszkania, to z pośród 80 
wysłanych informacji o wyrażenie chęci najmu lokalu, tylko 8 rodzin wyraziło chęć. Z 
wybranymi rodzinami zawarte dostaną umowy najmu. Nie doszło do sprzedaży działek  
budowlanych.  
 
Pan Franciszek Kanasiuk nadmienił, że w budynku gdzie mieszka obecnie Pan Biaduń, który 
jest dużym budynkiem , można zasiedlić w nim kilka rodzin.  
Również budynek w Ranowie grozi zawaleniem.  
 
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjaśnił, że agencja chętnie odda te budynki bo 
ich stan jest tragiczny i potrzeba jest wyłożenia dużych środków na wykonanie remontu.        
 
Pkt XXIV. Odpowiedzi na interpelacje.  
Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjaśnił, że po telefonach wystąpiliśmy do 
powiatu. Między innymi zrobiony zostanie  wjazd  przy p. P. Snopek . Koszt tego zadania to 
około 9 tyś zł. Nadmienił, że to co jest realizowane, realizowane jest z pewnością zgodnie ze 
sztuką budowlaną.  
 
Pani Bożena Dorywalska wyjaśniła, że gmina daje środki w wysokości 50 % do realizacji 
inwestycji i dlatego nie możemy być obojętni w stosunku do prowadzonych inwestycji.   
Poinformowała, że dzwoniła do pana Durmy i zapytała o środki na realizację tego zadania. 
Odpowiedź była taka, że nie wie i jeszcze kilka telefonów w tej sprawie, to inwestycja 
zostanie zdjęta z planu i nie będzie realizacji.  Taka sama sytuacja była, jeżeli chodzi               
o chodnik w Troszynie.   
 
Pkt XXV. Wolne wnioski i zapytania 
Radna Pani Bożena Nowak 5 

- naprawić „ Witacz” posadowiony  przy drodze Mieszkowice-Dębno przed m. Smolnica.  

Radny Pan Edward Godyń 

- przystąpić do łatania ubytków w nawierzchni asfaltowej dróg w całej gminie, 

- przy drodze Mieszkowice-Sitno /przy granicy z posesją P. Paszko/korzenie topoli wrastają                  
w asfalt podnosząc go,  

- odkrzaczyć  pobocze drogi w Troszynie od posesji P. Puklickiego w dół drogi,  

 Radny Pan Franciszek Kanasiuk  
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-  sprawdzić poprawność ustawienia tablic informacyjnych i znaków przy skrzyżowaniu dróg                 
/ wyjazd z Mieszkowic w kierunku Boleszkowic /. Tablice całkowicie zasłaniają widoczność dla 
pojazdów wyjeżdżających na drogę krajową od strony ul. Przejazd Kolejowy w Mieszkowicach,   

Radna Pani Bożena Dorywalska  

- wyegzekwować wykaszanie poboczy przy drodze prowadzącej w kierunku Smolnicy. Chodzi o 
odcinek ok. 400 od granicy z Gminą Dębno,  

Pan Krzysztof  Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach  

 - wykonać wjazd do świetlicy wiejskiej w Czelinie.   

Pan Józef Mroziak Sołtys Sołectwa Zielin 

- w trybie pilnym dokończyć roboty drogowe w m. Zielin. Jego rozmowy z Panem Ziętkiem są 
bezskuteczne.  

Jako sołtys wysłuchuje od mieszkańców ciągłe pretensje za kogoś, kto jest nieodpowiedzialny                 
i podchodzi lekceważąco do swoich obowiązków.  

Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach poinformował, że na 
najbliższą sesję zaproszeni zostaną zarządcy dróg powiatowych i wojewódzkich.  

Ponadto, w sprawie Rejonu Pamięci Narodowej sprecyzowane zostaną wnioski, które przekazane 
zostaną do Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego oraz Wojewody Zachodniopomorskiego.  

Pan Krzysztof Karolak Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach zapytał, że na komisjach 
analizowany był program zdrowotny opracowany i przedstawiony przez Pana Kłonowskiego. Jak 
przedstawia się sprawa wdrożenia programu i kiedy będzie ogłoszony termin konkursu?  

Pan Andrzej Salwa Burmistrz Mieszkowic wyjaśnił, że jeszcze nie jest on opracowany do końca, 
dlatego, że jeszcze studenci nie wrócili po wakacjach i w tym roku raczej nie będzie konkursu.  

W sprawie szczepionek przeciw grypie poinformował, że zostały one podzielone na trzy podmioty         
i prosi o pomoc w rozpropagowaniu tej informacji wśród mieszkańców po 65 roku życia.   

 Pani Bożena Nowak poprosiła, aby porządek sesji nie był tak obszerny, gdy przewidziane są w nim  
debaty i uczestnictwo zaproszonych gości. 

Pkt XV.  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad XXXI sesji rady miejskiej Pan Krzysztof Karolak 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mieszkowicach stwierdził zamknięcie obrad. 
Na tym obrady XXXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Mieszkowicach zakończono 
i protokół podpisano. 
 
 
 
Protokolant       Przewodniczący Rady 
 
Teresa Hryniewicz                                                               Krzysztof Karolak 


